
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

IV SETTORE - URBANISTICA - AMBIENTE - PATRIMONIO

Registro Generale 77 del 30/01/2025 

Registro Settoriale 43 del 30/01/2025

OGGETTO:CONFERIMENTO RIFIUTI ALLA SOCIETA' MAIA RIGENERA S.RL. DI
LUCERA - LIQUIDAZIONE DI SPESA - CIG B503F5EDE6 - RETTIFICA
DETERMINAZIONE N.62/35

L'anno duemilaventicinque il giorno 30 del mese di Gennaio nella sede Municipale,

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del

Settore Ing. Caterina Ingelido nell’esercizio delle proprie funzioni

Istruttore e RUP del Settore:

IV SETTORE - Urbanistica - Ambiente - Patrimonio

Ing. Caterina Ingelido

Il Responsabile del Settore:

IV SETTORE - Urbanistica - Ambiente - Patrimonio

Ing. Caterina Ingelido

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
1
0
2
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
5
:
5
4
:
1
6



Premesso che:
 Con Decreto Sindacale n. 2 del 11.06.2024 è stato conferito, all’ing. Caterina Ingelido,

l’incarico di ingegnere presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Deliceto e Responsabile del
Settore Urbanistica Ambiente e Patrimonio;

 Con deliberazione di G.C. n. 201 del 20/11/2009 veniva disposto, per le ragioni specificate
nella stessa deliberazione, l'approvazione dell'atto di transazione con la società Senesi
s.p.a. relativo al contratto vigente di affidamento del servizio di raccolta rifiuti urbani ed
assimilati prodotti nel territorio comunale di Deliceto;

 Con la medesima delibera veniva disposto altresì che il costo del conferimento in discarica
dei rifiuti, dal mese di giugno 2009 venisse assunto direttamente dal Comune di Deliceto;

Vista la deliberazione di G.R.n.849/2012 che dispone, nelle more dell’approvazione della legge
di organizzazione del ciclo rifiuti ai sensi dell’art. 3-bis della L. 148/2011 e ss.mm.ii., i gestori,
a qualsiasi titolo coinvolti nel ciclo dei rifiuti urbani, provvedano ad emettere le proprie
fatturazioni direttamente ai Comuni, per la quota di competenza di ciascuno, e che la liquidazione
delle fatture venga effettuata direttamente dai Comuni, ciascuno per la quota di propria
competenza, in sostituzione del Consorzio ATO, ove quest’ultimo abbia sviluppato attività di
gestione unitaria;
Dato atto che:

 con nota prot.n.10652 del 25.10.2023 l’AGER comunica che, a seguito della fermata
ricezione rifiuti biodegradabili impianto di compostaggio per esecuzione lavori di
adeguamento alle BAT autorizzati con D.D. 151/2022, da parte della BIWIND, prende
atto del fermo impianto determinato dall’esecuzione dei lavori di adeguamento strutturali
ed impiantistici di cui al titolo autorizzatorio, e dispone il conferimento dei rifiuti 20.01.08
– 20.03.02 – 20.02.01 prodotti dal comune di Deliceto, presso l’impianto di compostaggio
gestito da Maia Rigenera Srl ubicato nel territorio del Comune di Lucera (FG) sino al 31
dicembre 2023 o comunque sino al termine dei lavori innanzi indicati.

 in data 25.10.2023 viene stipulato un contratto tra questo Comune e la società MAIA
RIGENERA SRL, con sede legale in Lucera S.S. 17 km 327 Località Perazzo, P.I. e C.F.
04100680711 valido sino al 31.12.2023 per il conferimento di una parte dei RR.SS.UU.
prodotti dal Comune di Deliceto, nello specifico le frazioni organiche identificate con i
seguenti codici:

1) C.E.R. 20 01 08 (rifiuti biodegradabili di cucine e mense),
2) C.E.R. 20 02 01 (Rifiuti biodegradabili),
3) C.E.R. 20 03 02 (rifiuti dei mercati);

Richiamata la determinazione n.1404/742 del 27.12.2024 con la quale è stata impegnata a
favore della società Maia Rigenera la somma di € 30.800,00 per il proseguimento del servizio
innanzi detto;
Vista la determinazione n.62/35 del 24.01.2025 con la quale sono state liquidate le fatture:
N.E000017 del 08.01.2025, acquisita al prot.n.648 del 22.01.2025 nell’importo di € 822,27 di
cui € 747,52 per imponibile ed € 74,75 per IVA;
N.E000040 del 15.01.2025, acquisita al prot.n.649 del 22.01.2025 nell’importo di € 3.165,18 di
cui € 2.877,44 per imponibile ed € 287,74 per IVA;
Considerato che erroneamente nel capoverso dell’imputazione si imputava al cap. 10905.28 la
somma di “€ 30.800,00” anziché “€ 3.987,45”, è necessario rettificare la suddetta
determinazione n. 62/35 del 24.01.2025;
Visto il decreto legislativo del 18/8/2000, n.267;
Visto il decreto legislativo del 31/03/2203 n.36;
Visto il Regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
delibera del C.C. n° 38 del 15/6/2010;
Visto il Regolamento Comunale dei contratti;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato di:
Rettificare la determinazione n.62/35 del 24.01.2025 nel solo capoverso dell’imputazione e
precisamente:
“Imputare la somma di €3.987,45 al capitolo 10905.28 del redigendo bilancio di previsione
2025-2027 ove si trova la dovuta disponibilità” e non
“Imputare la somma di €30.800,00 al capitolo 10905.28 del redigendo bilancio di
previsione 2025-2027 ove si trova la dovuta disponibilità”;

 Dare atto che il CIG richiesto per la presente procedura è B503F5EDE6;
La presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line del
Comune, per gg. 15 consecutivi.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
1
0
2
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
5
:
5
4
:
1
6



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.99

La determinazione N.77 del 30-01-2025, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 30-01-2025 al 14-02-2025

Data
30/01/2025

Il responsabile della pubblicazione
Ing. Caterina Ingelido - Urbanistica - Ambiente - Patrimonio

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
1
0
2
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
5
:
5
4
:
1
6



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.77 del 30-01-2025, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: INGELIDO CATERINA il 30/01/2025 15:53:53

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 08/05/2027 00:00:00

Data

30/01/2025

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
1
0
2
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
5
:
5
4
:
1
6


